
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 ноября2021 г. № 2434 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Перечень имущества городского округа 

Архангельской области «Котлас», свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан), которое может быть использовано в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

самозанятым гражданам, утвержденный постановлением 

администрации МО «Котлас» от 7 декабря 2012 года № 4104  

 

 

Руководствуясь пунктом 15 Порядка формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня имущества городского округа 

Архангельской области «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое 

может быть использовано только в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также самозанятым гражданам, предоставления включенного в 

перечень муниципального имущества в аренду», утвержденного 

решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25 мая 2017 года      



№ 216-н (с изменениями от 14 декабря 2020 года № 127-н), решением 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 17 февраля 2011 года                      

№ 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности городского округа «Котлас» (с 

изменениями от 8 апреля 2021 года № 150-н), в целях обеспечения 

эффективности использования муниципального имущества, 

руководствуясь ст. 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас»п о с т а н о в л я е т: 

1. Включить в Перечень имущества городского  округа 

Архангельской области «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое 

может быть использовано в целях предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также самозанятым гражданам (далее – Перечень), утвержденный 

постановлением администрации МО «Котлас» от 7 декабря 2012 года 

№ 4104, нежилое помещение по адресу: Архангельская область, 

городской округ «Котлас», рп. Вычегодский, ул. Энгельса, д. 75, 

площадью 19,8 кв.м., позиция по экспликации № 9, кадастровый 

номер 29:07:130403:4395. 

2. Изложить Перечень в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Председателя Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

Сопова В.Н. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

С.Ю. Дейнеко 

 
 


